CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1410 INDICAÇÃO : 383 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	PINTAR FAIXA AMARELA DE CARGA E DESCARGA
NA AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO
BARNABÉ, EM FRENTE AO NÚMERO 5.746 ONDE
ESTÁ LOCALIZADO O COMÉRCIO QUALITY VIDROS.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr9  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com a Secretaria competente visando pintar faixa amarela
de CARGA E DESCARGA na Avenida Engenheiro Fábio Roberto Barnabé,
em frente ao número 5.746 onde está localizado o comércio Quality
Vidros.

JUSTIFICATIVA: Esta Indicação se faz necessária, pois até o dia
31/10 não era proibido estacionar neste ponto da Avenida em frente ao
comércio e pelo menos a faixa amarela de CARGA E DESCARGA e a
sinalização de trânsito no local se faz necessária para que a empresa de
vidros consiga receber e despachar suas mercadorias sem colocar os
pedestres em risco, visto o intenso fluxo de veículos nesta Avenida.
É importante ressaltar que o Proprietário da Quality Vidros Sr° Marcos
Alexandre Teixeira abriu um protocolo com esta solicitação no dia 31/10 -
Número: 25047/2013.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2013.

f•->

MAURICIO BARONI ÉERNARDINETTI
Vereador — Líçler do Governo

	Page 1